

Nr 4.

Ankom till riksdagens kansli den 23 november 1918 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående extra krigstidstillägg för senare halvåret av 1918 åt pensionerade båtsmän och marinsoldater samt Vadstena krigsmanshuskassas understödstagare.

Uti en till riksdagen avlåten, den 25 oktober 1918 dagtecknad proposition (nr 4), vilken hänvisats till förberedande behandling av första särskilda utskottet, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen

dels för beredande av extra krigstidstillägg för tiden från och med den 1 juli till och med den 31 december 1918 åt pensionerade båtsmän och marinsoldater samt åt Vadstena krigsmanshuskassas understödstagare, vilka vid ingången av år 1918 uppnått en levnadsålder av 60 år eller däröver, å extra tilläggsstat för år 1918 under tionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag å 475,000 kronor.

dels förklara, att det extra krigstidstillägget skall till varje dylik vid årets ingång till pension eller därmed jämförligt understöd från statsverket, statsunderstödd pensionsinrättning eller Vadstena krigsmanshuskassa berättigad f. d. befattningshavare, som varit i livet vid juli månads ingång, utgå med ett belopp av 50 kronor; samt

dels medgiva, att krigstidstillägget må till vederbörande f. d. befattningshavare eller, om han avlidit, till hans stärbhus på en gång utbetalas i den ordning, som av Kungl. Maj:t bestämmes.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till återopade statsrådsprotokoll.

Förevarande proposition avser att bereda extra krigstidstillägg för senare halvåret 1918 åt pensionerade båtsmän och marinsoldater samt Vadstena krigsmanshuskassas understödstagare. Kungl. Maj:t har därvid föreslagit, att detta extra krigstidstillägg skall utgå med ett belopp av 50 kronor till varje sådan pensionär eller understödstagare.

Bihang till urtima riksdagens protokoll 1918. 11 saml. 1 avd. 4 häft. (Nr 4—5.)

Utskottets
yttrande.

Utskottet, som i fråga om extra krigstidstillägg åt pensionärer och understödstagare i allmänhet föreslagit en avsevärd höjning av Kungl. Maj:ts förslag, har jämväl beträffande ifrågavarande f. d. krigsmän funnit sig böra föreslå, att det av Kungl. Maj:t ifrågasatta beloppet för extra krigstidstillägg höjes. I sådant hänseende har utskottet med hänsyn till den nödställda belägenhet, i vilken flertalet av dessa personer torde befinna sig, ansett sig böra förorda en förhöjning med 50 procent eller 25 kronor.

Kostnaderna för detta förhöjda extra krigstidstillägg komma att belöpa sig till (475,000 + 237,000 =) 712,000 kronor eller i avrundat tal 700,000 kronor.

I övrigt har utskottet icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må

a) för *beredande av extra krigstidstillägg* för tiden från och med den 1 juli till och med den 31 december 1918 åt pensionerade båtsmän och marinsoldater samt åt Vadstena krigsmanshuskassas understödstagare, vilka vid ingången av år 1918 uppnått en levnadsålder av 60 år eller däröver, å extra tilläggsstat för år 1918 under tionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag å 700,000 kronor;

b) besluta, att det extra krigstidstillägget skall till varje dylik vid årets ingång till pension eller därmed jämförligt understöd från statsverket, statsunderstödd pensionsinrättning eller Vadstena krigsmanshuskassa berättigad f. d. befattningshavare, som varit i livet vid juli månads ingång, utgå med ett belopp av 75 kronor; samt

c) medgiva, att krigstidstillägget må till vederbörande f. d. befattningshavare eller, om han avlidit, till hans stärbhus på en gång utbetalas i den ordning, som av Kungl. Maj:t bestämmes.

Stockholm den 23 november 1918.

På utskottets vägnar:

JOHAN BECK-FRIIS.

Närvarande: se under utskottets utlåtande nr 3.